
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 1/17 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

2. schůze konaná dne 03.11.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 30/RMOb2226/2 - 48/RMOb2226/2 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 2/17 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 03.11.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
30/RMOb2226/2 1 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků 

jednotek Dětská 920, Ostrava-Poruba 
12 

31/RMOb2226/2 2 Návrh na odpis nedobytných pohledávek po zemřelých 
nájemcích bytů 

12 

32/RMOb2226/2 3 Poskytnutí hromadné slevy z nájemného - bytový dům v ulici U 
Oblouku v Ostravě-Porubě 

12 

33/RMOb2226/2 4 Poskytnutí individuální slevy z nájemného - bytový dům v ulici 
U Oblouku v Ostravě-Porubě 

12 

34/RMOb2226/2 5 Žádost o snížení výše nájemného - Hlavní třída 6128 12 
35/RMOb2226/2 6 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po 

zemřelém Miloslavu Procházkovi 
17 

36/RMOb2226/2 7 Stavba „Ostrava-Svinov, č.parc. 2801/169 kNN“ - zřízení 
budoucího věcného břemene - služebnosti 

17 

37/RMOb2226/2 8 Stavba „Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor v 
Ostravě-Porubě“ - záměr pronájmu částí pozemků 

17 

38/RMOb2226/2 9 Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 3607 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

39/RMOb2226/2 10 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

40/RMOb2226/2 11 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

10 

41/RMOb2226/2 12 Ostraha a kamerový dozor 2022-2024 - vyhodnocení 
zadávacího řízení 

04.2 

42/RMOb2226/2 13 Zadávací řízení veřejné zakázky: “Běžná údržba komunikací 
městského obvodu Poruba” 

04.2 

43/RMOb2226/2 14 Návrh rozpočtových úprav 08 
44/RMOb2226/2 15 Žádost Centra sociálních služeb Hrabyně o finanční podporu 08 
45/RMOb2226/2 16 Neupotřebitelný movitý majetek 13 
46/RMOb2226/2 17 Odvolání a jmenování člena povodňové komise městského 

obvodu Poruba 
13 

47/RMOb2226/2 18 Pověření členů Zastupitelstva městského obvodu Poruba k 
přijímání projevu vůle snoubenců uzavřít manželství a 
stanovení oprávněnosti užívat při občanských obřadech 
závěsný odznak 

13 

48/RMOb2226/2 19 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 
finanční kontroly městského obvodu v roce 2022 

01 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 3/17 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
30/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, Ostrava-
Poruba, se sídlem Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 015 75 317, a to 
tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba písemně v navrhovaném usnesení mimo zasedání shromáždění 
hlasovat kladně pro: 
- udělení souhlasu k instalaci bezpečnostního domovního kamerového systému se 
záznamem, 
- výběr zhotovitele zakázky na instalaci a správu bezpečnostního domovního 
kamerového systému se záznamem, 
dle důvodové zprávy, přílohy č. 3 a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
31/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

návrh na odpis nedobytných pohledávek po zemřelých nájemcích bytů dle 
důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky ve výši základní jistiny 2511 Kč za XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX X XX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX v Ostravě-Porubě, 

dle důvodové zprávy 

  
3) bere na vědomí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 4/17 
  

  
nevymahatelnost pohledávky ve výši základní jistiny 1855 Kč za XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX X 
X XXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 
  

zabezpečit veškeré úkony související s odpisem pohledávky dle bodu č. 2) - 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
32/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout slevu z nájemného ve výši 5,6 % za období od 1. 3. 2021 do 31. 8. 
2022, tj. po dobu rekonstrukce bytového domu v ulici U Oblouku v Ostravě-
Porubě, všem nájemcům, kteří měli v této době uzavřenou nájemní smlouvu k 
některému z bytů umístěných v domech č. p. 501 a č. p. 511 a nájemní vztah těchto 
nájemců trvá ke dni 30. 11. 2022, přitom tato sleva bude poskytnuta v měsících 
12/2022 - 01/2023 

  
3) ukládá 
  

informovat nájemce o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 5/17 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
33/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost nájemců XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXX X XXXX XXXXXXXXXXX, 
XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX a důvodovou 
zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o prominutí nájemného ve výši trojnásobku ujednaného nájemného u bytu č. X v 
bytovém domě č. 501/7 v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě, nájemce XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, tj. 16 869 Kč, u bytu č. X v bytovém domě č. 501/7 
v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě, nájemce XXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX 
a XXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, tj. 12 954 Kč a u bytu č. X v bytovém 
domě č. 501/6 v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě, nájemce XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, tj. 9 246 Kč, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě, v období od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023 

  
3) rozhodla 
  

neposkytnout další slevu z nájemného u bytu č. X v bytovém domě č. 501/3 v ulici 
U Oblouku v Ostravě-Porubě, nájemce XXXXX XXXXX, nar. XX XX XXXX a XXXXX 
XXXXXXXX, nar. XX XXX XXXX nad rámec schválené hromadné slevy z nájemného 
usnesením č. 32/RMOb2226/2 ze dne 3.11.2022 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit návrh dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2022 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dodatků k 
nájemním smlouvám o nájmu bytů dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 6/17 
  

34/RMOb2226/2 12 
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti nájemce Ludmily Schuldesové, se sídlem Kyjevská 1229/5, 
708 00 Ostrava-Poruba, IČO 18492703 o snížení výše nájemného vyplývajícího ze 
Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 2018/13/03/0726 ze 
dne 31. 5. 2018 ve znění Dodatků č. 1 - 5 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      25.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
35/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudního komisaře JUDr. Josefa Kawuloka ze dne 17.10.2022 uvedenou v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Miloslavu Procházkovi, 
narozeném 24.10.1941, zemřelém 13.8.2022, posledně bytem Opavská 4472/76, 
Ostrava-Poruba do vlastnictví statutárního města Ostrava - městského obvodu 
Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení o 
neupotřebitelnosti a likvidaci tohoto nepatrného majetku, kromě finanční hotovosti 
28 590 Kč deponované v Domově Slunečnice Ostrava, příspěvkové organizaci, IČO: 
70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, která se stane 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 7/17 
  

příjmem městského obvodu Poruba 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
36/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního vedení NN s názvem „Ostrava-Svinov, 
č.parc. 2801/169 kNN“, v části pozemku p.č. 2801/42 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
části pozemku p.č. 2801/42 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v části uvedeného pozemku podzemní vedení NN s názvem stavby 
„Ostrava-Svinov, č.parc. 2801/169 kNN“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč, k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 8/17 
  

služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
37/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 2801/37 - ostatní plocha o výměře 31 a 
část pozemku p.č. 2801/125 - ostatní plocha o výměře 67 m2, vše v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 
obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      11.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
38/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku p.č. 3607 - ostatní plocha o výměře 39 m2 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      11.11.2022 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 9/17 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
39/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- velké tělocvičny pro žadatele TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO 44741171, Pustkovecká 
356/103, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s., IČO 
48430064, Kochova 5539/6, Třebovice, 722 00 Ostrava 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny 2.A pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 
- tělocvičny pro žadatele SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s., IČO 
48430064, Kochova 5539/6, Třebovice, 722 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele FBC OSTRAVA z.s., IČO 64628060, Hladnovská 259/128, 
Muglinov, 712 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele Sportovní klub GymPar, z.s., IČO 07331134, č.p. 186, 747 
24 Strahovice 

  
3) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
40/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská, příspěvkové 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 10/17 
  

organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým jsou stavebnice LEGO, 
konkrétně 1 kus stavebnice „LEGO City 40578 Obchod se sendviči“, 3 kusy 
stavebnice „LEGO 40484 Santova předzahrádka“ a 3 kusy stavebnice „LEGO Ideas 
40566 Trosečník Ray“, od společnosti LEGO Trading s.r.o., se sídlem Boudníkova 
2506/1, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 25093762. Celková hodnota daru činí 5.860 
Kč. 

  
2) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 24.332 
Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro pět žáků základní školy ve školním 
roce 2022/2023 v rámci charitativního projektu “Obědy pro děti”, od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
24231509, 

vše dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné souhlasy s přijetím darů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a 
zaslat je ředitelům příspěvkových organizací 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
41/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise nadlimitní veřejné zakázky: Ostraha a kamerový dozor 
2022-2024 zahájené formou otevřeného řízení na služby dle zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s účastníkem: 

VKUS-BUSTAN s.r.o., se sídlem Fügnerova 3636, Frýdek, 738 01 Frýdek-
Místek,  IČO: 26841410, za hodinovou sazbu  98,00 Kč bez DPH 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 11/17 
  

dle přílohy č.2 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      07.11.2022 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.11.2022 
  
5) zmocňuje 
  

Zdeňka Rodka, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
42/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Běžná údržba komunikací městského 
obvodu Poruba”, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 12/17 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      07.11.2022 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výslednu posouzení a hodnocení 
nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      23.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
43/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o    904 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 
o    151 tis. Kč ... MŠ Čtyřlístek 
o    890 tis. Kč ... MŠ Nezvalovo nám. 856 
o        5 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 
o        9 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611       
o      60 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o      81 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o      59 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o      59 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o    791 tis. Kč ... MŠ V. Makovského 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     263 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o       50 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň / Náhrady 
mezd v době nemoci 
o  5 000 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 
o  1 400 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení  
o     600 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 
o       50 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Povinné pojistné na úrazové 
pojištění 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 13/17 
  

o     300 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Náhrady mezd v době nemoci 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o      60 tis. Kč ... ORG 6123 Přívěsný, sklopný, nebrzděný vozík do 750 kg 
o      57 tis. Kč ... ORG 600 Vybavení NBP v KC Harmonie 

* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o      60 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 
o        8 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, ORG 600 DPS Harmonie 
o      79 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 
o        1 tis. Kč ... ODPA 3900 Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 
o    163 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o 7 400 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o      49 tis. Kč ... ORG 6121 Rekonstrukce bytu ul. U Oblouku 5 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  2 521 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o     488 tis. Kč ... POL 4222 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* zvýšení financování  
o  20 tis. Kč ... POL 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, základní běžný účet 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
44/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost Centra sociálních služeb Hrabyně, se sídlem Hrabyně 202,  747 67 Hrabyně 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 14/17 
  

3, IČO: 70630551, o poskytnutí peněžitého daru 

  
2) rozhodla 
  

o neposkytnutí peněžitého daru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      18.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
45/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
13 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti movitého majetku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho 
likvidaci 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 

XXX. XXXXX XXXXXXXXX, předseda 

XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX 

  
4) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 16/2019 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 15/17 
  

  Zodpovídá: Ing. Alice Vašendová, předseda likvidační komise 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
46/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) odvolává 
  

z funkce člena povodňové komise městského obvodu Poruba Mgr. Martina Tomáška, 
Ph.D. ke dni 03. 11. 2022 

  
3) jmenuje 
  

do funkce člena povodňové komise městského obvodu Poruba pana Zdeňka Rodka 
ode dne 04. 11. 2022 

  
4) ukládá 
  

informovat jmenovaného a odvolaného člena o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
47/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
13 

1) pověřuje 
  

v souladu s ustanovením §  658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve správním obvodu matričního 
úřadu Úřadu městského obvodu Poruba, tyto členy Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 16/17 
  

Ing. Soňa Janke, MBA 

Petr Jedlička 

Bc. Richard Hanáčik 

Vladimír Kadlec 

Ing. Bc. David Nespěšný, MBA 

Ing. Jiří Rajnoch 

  
2) stanoví 
  

v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, aby místostarostové městského obvodu 
Poruba: 

Mgr. Petra Brodová, MPA 

Jan Dekický 

Mgr. Martina Dušková 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA  

Zdeněk Rodek 

a pověření členové Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

Ing. Soňa Janke, MBA 

Petr Jedlička 

Bc. Richard Hanáčik 

Vladimír Kadlec 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 2. schůze dne 03.11.2022 Strana 17/17 
  

Ing. Bc. David Nespěšný, MBA 

Ing. Jiří Rajnoch 

při občanských obřadech ve správním obvodu matričního úřadu Úřadu městského 
obvodu Poruba užívali závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  
3) ukládá 
  

zaslat výpis z usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      09.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
48/RMOb2226/2 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednala 
  

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2022 

  
2) přijímá 
  

opatření k odstranění zjištěných nedostatků uvedená ve vyjádření dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zaslat odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy vyjádření ke 
Zprávě o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2022 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      16.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


